

Handläggare
Nina Ström
Telefon: 08-508 25 026

Till
Socialnämndens organisations-
och föreningsutskott
2017-06-13

Etableringsbidrag för Off-Stockholm

Ansökan om förlängt etableringsbidrag för Off-Stockholm

Förvaltningens förslag till beslut

Organisations- och föreningsutskottet beslutar att bevilja Off-Stockholm ett etableringsbidrag om 113 000 kronor för hyra under perioden 1 juli till och med 31 december 2017.

Peter Svensson
Avdelningschef

Eva-Lotta Elmér
Enhetschef

Sammanfattning

Föreningen Off-Stockholm har för sin medlemsverksamhet ansökt om 138 000 kronor i förlängt etableringsbidrag för hyra i Blackeberg under perioden 1 juli till och med 31 december 2017. Föreningen har funnits sedan 2004 och har som syfte att utveckla nya kreativa sätt att leva och skapa nya intressen och nätverk genom olika projekt, kurser, utbildning med mera. Huvudmålgruppen är personer med missbruk, psykiskt funktionsnedsättning, kriminell livsstil samt deras närstående och anhöriga. Medlemsverksamheten riktar sig till alla i staden. Förvaltningen bedömer att verksamheten uppfyller riktlinjernas krav för etableringsbidrag.

Ärendet

Föreningen Off-Stockholm (organisationsnummer 802417-2069) ansöker om 138 000 kronor i förlängt etableringsbidrag under perioden 1 juli till och med 31 december 2017.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid administrativa avdelningens enhet för juridik, upphandling och föreningsstöd. Förvaltningens handläggning av bidragsansökningar utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden 26 mars 2013.

Tidigare ansökan

Föreningen har sökt etableringsbidrag två år tidigare hos organisations- och föreningsutskottet. Vid båda tillfällena har de sökt med samma belopp, 276 000 kronor. Första ansökan gällde för perioden 1 juli 2015 till och med 30 juni 2016, andra ansökan för perioden 1 juli 2016 till och med 30 juni 2017. Vi båda tillfällena beviljades de 220 000 kronor för aktuell period.

Sökande förening

Off-Stockholm registrerades som en ideell förening 2004. Antalet medlemmar var 302 i slutet av 2016. Av dessa var 247 från Stockholms stad. Föreningens verksamhet bedrivs i den gamla biografen Kaskad i Blackeberg som är ombyggd till en teater med klassrum, musikrum och kafé. Verksamheten är öppen för alla och syftet är att utveckla nya kreativa sätt att leva och skapa nya intressen genom olika projekt, kurser, utbildningar med mera. Föreningen grundar sin verksamhet på att kulturella aktiviteter och utövande av olika konstformer ger andra alternativ i livet för människor som är socialt utsatta på olika sätt. Verksamheten stärker skyddsfaktorerna till ett bättre liv för personer med missbruk, psykisk funktionsnedsättning, kriminell livsstil samt deras anhöriga och närstående. Andelen utsatta människor bland medlemmarna är cirka 70 procent. Arbetet leds och bedrivs av 13 professionella utövare varav tre är OSA-anställda¹ samt volontärer. Tillsammans med sina samarbetspartners har föreningen många olika nätverk, både med andra föreningar och med myndigheter. Ansökan gäller enbart medlemsverksamheten, inte den del i verksamheten som kallas KulturKlivet.

Aktuell ansökan

Målgrupp

Medlemsverksamheten är öppen för alla människor, men fokus är på personer med missbruk, psykiskt funktionsnedsättning, kriminell livsstil samt deras närstående och anhöriga. Huvudmålgruppen är personer mellan 16 och 40 år men föreningen har även aktiviteter för äldre, pensionärer och yngre barn.

Mål

Verksamheten har som mål att skapa engagemang, känna tillhörighet, ge vägledning, stötta, ifrågasätta attityder och inställningar till alkohol och narkotika. Föreningen vill skapa engagemang, kunskap och förståelse inför olika människors livssituation. Tillsammans med sina samarbetspartners har verksamheten som mål att stötta och vägleda individer vidare i livet. De stödjer medlemmarna att fortsätta ett drogfritt liv och ett liv i frihet från kriminalitet. Därtill vill de möjliggöra ett nytt drogfritt socialt nätverk för sina medlemmar.

Verksamhet

Verksamheten har öppet alla dagar året runt i lokalerna i Blackeberg. Det är öppet alla vardagar 9-18 och söndagar 14-18 året runt samt vissa lördagar 11-16. Syftet med verksamheten är att medlemmarna utvecklar nya kreativa livsmönster och intressen genom olika projekt, kurser, utbildningar, samtalsgrupper, föreläsningar, konvent, samvaro samt praktikplatser i olika kulturella och sociala sammanhang med professionella utövares handledning. Varje dag besöker 25-30 personer verksamheten, både medlemmar och andra besökare. De flesta, både vuxna och ungdomar, är sjukskrivna eller arbetslösa eller ungdomar. Vid föreningens olika tillställningar varierar antalet mellan 50 och 150 personer. Några exempel på aktiviteter för medlemmarna under bidragsperioden:

- Öppet kafé vardagar, söndagar och vissa lördagar året runt för samvaro mellan medlemmar och andra besökare
- Nykterhetsrörelsens bildningsverksamhet, NBV, 1-3 dag- och kvällskurser i veckan inom teater, musik, film, samt även studiecirkel om missbruksproblematik och psykisk ohälsa
- Amatörteatern Mercurius välkomnar alla att delta i teaterskapande för att sätta upp en pjäs årligen
- Öppen scen är till för alla som vill framföra en berättelse, en sång eller något annat.
- Allsång i foajén en gång i veckan
- Konst- och fotoutställningar av medlemmar i foajén

- En enkel musikstudio är tillgänglig dagligen för medlemmar
- Föreläsningar om till exempel tolvstegsprogrammet
- Enklare restaureringar och målning av möbler och av lokalen
- Mindre projekt med filmskapande för medlemmar

Kompetens

Föreningen har tretton anställda varav tre är OSA-anställda. Verksamhetschef är Anne-Li Ramirez van de Graaf som är utbildad dansare i grunden, och har arbetat som koreograf, regissör, manusförfattare och projektledare i 20 år. Övriga professioner är socionomer, sjuksköterskor, dramapedagoger med flera. I verksamheten arbetar 16 volontärer som hjälper till ibland eller mer regelbundet. Vid projekt ökar oftast volontärintsätterna.

Lokal

Föreningen har sin lokal i en gammal ombyggd biosalong i Blackebergs centrum, precis vid tunnelbanan. Lokalen består av både teatersalong, klassrum, musikrum och kafé. Den totala ytan är på 414 kvm. Lokalerna är inte tillgängliga för rullstolsburna i alla delar. Kafé Kaskad i foajén är dock tillgänglig, dock inte toaletterna. Till teatersalongen finns trappor men personal hjälper till att bära de som har rullstol.

Uppföljning

En gång i veckan har föreningen verksamhetsmöte med all personal. Där dokumenteras, vad som ska ske och vad som skett. Statistik förs över antalet besökare vid varje evenemang som sker på Kaskad men också vid externa möten på till exempel skolor. Ledningsgruppen har månatliga möten med övergripande genomgång av verksamheten, där verksamheten också utvärderas. Styrelsen träffas regelbundet och ansvarar för övergripande frågor.

Tidplan

Off-Stockholm är en pågående verksamhet som har funnits sedan 2004. Föreningen har som ambition att söka och bli prövad för föreningsbidrag efter nuvarande ansökningstid. Ansökan gäller under perioden 1 juli till och med 31 december 2017.

Budget

Intäkter	
Bidragsgivare: ²	
Socialförvaltningen	138 000
Allmänna arvsfonden	200 000
Filminstitutet	100 000
Stockholms stad, kulturförvaltningen	327 000
Övriga bidragsgivare	43 000
Övriga intäkter ³	858 000
Summa intäkter	1 666 000
Kostnader	
Personal	704 000
Resor, transporter, turnéer, logi	70 000
Lokal inklusive el	138 000
Information och marknadsföring	38 000
Dagverksamhet/stödboende	73 000
Produktion/verksamhet	567 000
Administration/studiematerial	54 000
Summa kostnader	1 644 000

Förvaltningens synpunkter och förslag

Bedömning

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. Om ansökan inte uppfyller dessa krav avvisar förvaltningen ansökan. För de ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra kriterier som riktlinjerna omfattar.

Verksamheten ska vara öppen för och besökas av invånare från hela staden

Medlemsverksamheten är öppen för alla människor, med fokus på personer med missbruk, psykiskt funktionsnedsättning, kriminell livsstil samt deras närstående och anhöriga. Huvudmålgruppen är mellan 16 och 40 år men föreningen har även aktiviteter för äldre, pensionärer och mindre barn. Av de 302 medlemmarna är 247 från Stockholms stad. Medlemmarna kommer från elva stadsdelsförvaltningar: 141 från Västerort, 62 från Söderort och 44

² Beloppen är alla beräknade utifrån hur mycket som kan tänkas beröra andra halvan av 2017. De totala beloppen är i högre och sträcker sig över flera år.

³ Arbetsförmedlingen lönebidrag 550 000 kronor, evenemang/föreställningar och medlemsavgifter 111 000 kronor, studiecirkel 67 000 kronor, hyresintäkter 118 000 kronor, halva föregående års resultat 12 000 kronor.

från innerstaden. Bland medlemmarna i Västerort kommer 91 från Bromma, sju från Spånga/Tensta och 43 från Vällingby/Hässelby. Föreningen har därtill öppettider nästan dagligen året runt, till fördel för medlemmar och andra besökare. Förvaltningen anser att verksamheten lever upp till riktlinjernas krav på att vara stadsövergripande.

Verksamheten ska komplettera den verksamhet som socialnämnden bedriver i egen regi eller har upphandlat och även annan verksamhet som får bidrag

Off-Stockholms verksamhet har en kompletterande roll, då de på ett unikt sätt når utsatta människor i staden genom att erbjuda olika kulturella aktiviteter och skapa nya positiva nätverk för medlemmarna. De använder sig på ett målmedvetet sätt av det konstnärliga uttrycket för att stärka medlemmarna. Förvaltningen anser att föreningen med sin verksamhet stärker utsatta människor på ett sätt som kompletterar socialtjänstens arbete.

Verksamheten ska svara mot rimliga kvalitetskrav på en ideellt driven verksamhet inom det aktuella området

Medlemsverksamheten i föreningen drivs främst av professionella, men även volontärer finns inom verksamheten. Det finns en tydlig planering i verksamheten och uppföljning sker månatligen i ledningsgruppen. Därtill sker verksamhetsmöten med personalen varje vecka. Externt samverkar föreningen med många andra organisationer, till exempel Våra Gårdar, Nykterhetsrörelsens bildningsförbund, X-cons och KRIS samt myndigheter som stadsdelsförvaltningar, Kriminalvård och Frivård. Förvaltningen bedömer att kvaliteten på verksamheten är god.

Verksamhetskostnaderna ska vara rimliga i förhållande till mål/uppdrag och planerade aktiviteter samt omfattningen av verksamheten

Föreningen Off-Stockholm har en stor och dyr lokal. Förvaltningen bedömer ändå att den är ändamålsenlig med tanke på att de har öppet alla vardagar och söndagar samt vissa lördagar och att de når många med sin verksamhet. Andelen medlemmar som bor i staden är 82 procent vilket får anses högt. Föreningen har höga kostnader, framförallt för produktion/verksamhet, men det finns även en del intäkter.

Samlad bedömning

Förvaltningen föreslår enligt resonmenaget ovan att organisations- och föreningsutskottet beviljar Off-Stockholm ett etableringsbidrag på 113 000 kronor, den del av hyreskostnaden som motsvarar andelen medlemmar från staden, under tiden 1 juli till och med 31 december 2017.